
 
  

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “G. CARDUCCI” SAN CATALDO (CL)   

Viale Indipendenza, 24 93017 San Cataldo   

Codice meccanografico: CLMM029001 Email: clmm029001@istruzione.gov.it - Pec: clmm029001@pec.istruzione 

 

All’Albo: Sito Internet Istituto 

Sezione Amministrazione Trasparente: Sito Internet Istituto 

 

OGGETTO: -Linea di investimento 2.1 Missione 4 –componente 1 – del PNRR “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” D.M. 66/2023. AVVIO DELLE 

PROCEDURE DI ATTUAZIONE DEL PROGETTO Titolo “Smart Community si diventa!”  

Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222 

Importo Euro 48.766,18 

CUP J34D23003520006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

CONSIDERATO che si rende necessario, nel periodo intercorrente tra la data del 13 FEBBRAIO 2024 (data di 

assunzione a bilancio) e del 15 MAGGIO 2025, avviare le procedure di selezione del personale ATA, docente/esperto E 

FIGURE DI SUPPORTO interno o esterno all’istituzione scolastica a cui affidare i percorsi definiti nell’ambito del progetto 

“Smart Community si diventa!”; 

CONSIDERATO che si rende altresì necessario procedere con gli avvisi di selezione del personale Docente e ATA 

da avviare ai percorsi Formativi; 

CONSIDERATO che per ciascuno dei percorsi individuati è necessario affidare incarichi corrispondenti, in base a 

quanto previsto nelle Istruzioni Operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 15 novembre 2023;  

CONSIDERATO l’art. 7 “gestione delle risorse umane” del T.U. sul pubblico impiego D.Lgs 165 del 30.03.2001; 

VISTO il Regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la soglia 

comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto con 

Del. n. 7 di cui al verb. n. 3 del 17/2/2022; 

VISTO il Regolamento per l’attribuzione di incarichi aggiunti al personale interno approvato dal Consiglio di Istituto, 

verb. n. 4 del 3/3/2022; 

VISTA la Contrattazione di Istituto approvata nella seduta del 20/11/2023, approvata dal Collegio dei Revisori il 

25/11/2023 e sottoscritta definitivamente dalla delegazione trattante in data 1/12/2023; 

VISTA l’azione di disseminazione nel territorio di avvenuto finanziamento, prot. n. 2253/24 del 29/03/2024; 

Prot. N. 0002266/2024 del 02/04/2024 - In Uscita

Ist. Istr. Sec. I° G. Carducci

mailto:clmm029001@pec.istruzione


VISTA la nomina del Dirigente Scolastico per l’affidamento dell’Ufficio di RUP del procedimento, prot. n. 

2265/24 del 02/04/2024; 

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi del personale deve avvenire tramite procedure di individuazione 

e/o reclutamento, conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

CONSIDERATO che tramite gli Avvisi pubblici di selezione, resi noti sul sito web dell’Istituto Albo Pretorio e 

nell’Area PNRR “Futura La Scuola per l’Italia di domani” e parti integranti della presente determina, verranno acquisite 

le candidature espresse tramite modelli predisposti dall’Istituto;  

 

DETERMINA  

 

1. l’avvio del “Progetto PNRR 3.1 –“ Smart Community si diventa!” Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222; 

2. di procedere, al fine del conferimento degli incarichi interni all’istituzione scolastica a personale ATA 

docente/esperto nell’ambito del progetto indicato al punto 1., attraverso la predisposizione e la pubblicazione 

degli avvisi pubblici di selezione ed al conseguente reclutamento per i seguenti percorsi di cui agli interventi linea 

2.1 del PNRR di cui al D.M. 66/2023:  

Realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e 

amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e 

DigCompEdu, nel rispetto del target M4C1-13 (formazione di almeno 650.000 dirigenti scolastici, insegnanti e personale 

ATA). 

3.  Di avviare le necessarie procedure per lo svolgimento delle seguenti attività da realizzare entro il 15 maggio 2025: 

ATTIVITA’ EDIZIONI 

TT-945 - Percorsi di formazione sulla transizione digitale 4 

ATT-946 - Laboratori di formazione sul campo 4 

ATT-947 - Comunità di pratiche per l’apprendimento 1 

 

4. Di procedere alla selezione interna per l’individuazione dei docenti cui attribuire l’incarico di tutor, esperto e di 

componente della comunità di pratiche per l’apprendimento; 

5. Di procedere alla selezione di personale esterno all’amministrazione ove non fosse possibile reperire le figure 

richieste all’interno; 

6. Di procedere all’acquisizione della disponibilità del personale ATA per le funzioni di Assistente Amministrativo, 

Assistente Tecnico e Collaboratore Scolastico attraverso manifestazione di interesse. 

7. Di costituire la Commissione di valutazione delle candidature per le attività inerenti al Progetto in oggetto ed alle 

azioni sopra descritte; 

8. Di non dovere procedere alla selezione delle sole figure di Coordinatore generale di progetto, RUP e DSGA. 

Il presente atto è reso pubblico e visionabile mediante affissione all'albo pretorio e nella sezione 

Amministrazione Trasparente dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                                                                                                                    Salvatore Parenti 


		2024-04-02T09:58:37+0200
	SALVATORE PARENTI




